
                                      P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/06

z  XL  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2002  –  2006  w  dniu
25 sierpnia 2006 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1 i 2
Obrady XL sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył  Przewodniczący

Rady Pan Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych. Przewodniczący
odczytał listę gości zaproszonych na sesję – załącznik Nr 1 do niniejszego
protokółu.
Obrady  były  prawomocne,  bowiem na  21  radnych  obecnych  na  początku
sesji było 18 radnych. Przy analizie punktu 7 przybył radny Edward Skalij. 
Nieobecni na sesji radni : Tomasz Marcinkowski i Janusz Wołoszyński.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokółu.
W obradach sesji uczestniczyli również sołtysi gminy Pasłek. Lista obecności
sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3
Do pełnienia funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący zaproponował

ze  swojej  strony  radnego  Jerzego  Romanowskiego,  który  wyraził  zgodę.
Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W  głosowaniu za kandydaturą  radnego Jerzego  Romanowskiego  do
pełnienia funkcji sekretarza obrad było 18 radnych.

Ad. pkt 4
W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor

zaproponował,  aby  punkt  11  porządku  sesji,  tj.  Ocena  przygotowania
gminnych placówek oświatowo wychowawczych do nowego roku szkolnego
2006/2007  przesunąć  po  punkcie  5  z  uwagi  na  to,  że  obecni  na  sesji
dyrektorzy  tych  placówek  muszą  w  dniu  dzisiejszym  uczestniczyć  w
spotkaniu w Kuratorium Oświaty.

W  głosowaniu  za  proponowaną  zmianą  i  porządkiem  sesji  było  18
radnych.
Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 5
W  głosowaniu  za  przyjęciem  protokółu  z  poprzedniej  sesji  było  18

radnych.

Ad. pkt 11
W tym punkcie głos zabierali :

● radny Adam Chodnikiewicz zwrócił się z prośbą o podanie danych w
rozbiciu – ile dzieci dojeżdża z Piniewa do szkół klas I – III, klas IV –
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VI, do gimnazjum i liceum i czy wszystkie dzieci są dowożone, jak to
powinno być.

● Przewodniczący Komisji  Społeczno – Oświatowej  Jerzy Romanowski
poinformował,  że  członkowie  komisji  szczegółowo  przeanalizowali
materiały dotyczące przygotowania szkół do nowego roku szkolnego(-
załącznik  Nr  5  do  niniejszego  protokółu).  Stwierdził,  że  finanse  w
szkołach  wykorzystywane  są  w  sposób  właściwy,  każdy  dyrektor
realizuje  swoje  zamierzenia.  Placówki  są  dobrze  przygotowane  do
nowego roku szkolnego. Generalnie w naszej gminie oświata ma się
dobrze, bo dobrze ma się budżet.

● radny  Olgierd  Stankiewicz  zwrócił  uwagę,  że  milczenie  dyrektorów
szkół  na  sesji  świadczy  o  dobrze  przygotowanych  placówkach
oświatowych.  Jeżeli  dyrektorzy  mają  jakieś  problemy powinni  o  nich
powiedzieć i wówczas można pomóc je rozwiązać.

● Kierownik  Referatu  Edukacji,  Promocji  i  Rozwoju  Gminy  Krzysztof
Guzek powiedział,że nie jest  przygotowany do udzielenia odpowiedzi
na pytania radnemu Adamowi Chodnikiewiczowi i nie chce wprowadzać
w  błąd,  gdyż  wymaga  to  analizy.  Odpowiedzi    radnemu  Adamowi
Chodnikiewiczowi udzieli na piśmie, na co radny wyraził zgodę. Cieszy
się, że przygotowanie placówek oświatowych oceniane jest pozytywnie
i nie budzi żadnych kontrowersji. Życzył aby współpraca z dyrektorami
szkół układała się dobrze.

● Przewodniczący  Rady  Miejskiej  życzył  dyrektorom  szkół  jak
najmniejszych kłopotów  natury budowlanej i wychowawczej.

Rada  pozytywnie  oceniła  przygotowanie  gminnych  placówek
oświatowo  –  wychowawczych  do  nowego  roku  szkolnego
2006/2007.

Ad pkt 6
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie

międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski.
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu.
W  tym  punkcie  radny  Adam  Chodnikiewicz  powiedział  cyt.  „jesteśmy  na
początku  drogi  jeśli  chodzi  o  remonty  w szkołach,  ocieplono kilka  ścian”.
Zdaniem radnego placówki oświatowe są dobrze przygotowane do nowego
roku szkolnego.

Ad. pkt 7
W punkcie zapytania i interpelacje radnych głos zabierali :

● radna Janina Rapacka- pytała, czy jest prawdą, że gmina nieodpłatnie
podłącza przyłącza do kanalizacji przy ul. Dolnej. Jak toczy się sprawa
pszczół przy ul. Kochanowskiego Pana O.

● radny  Adam  Chodnikiewicz  –  niektórzy  mieszkańcy  otrzymują
informację,  że  gmina  nie  przedłużyła  umowy  z  Zakładami
Energetycznymi na konserwację urządzeń energetycznych. Czy to jest
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prawdą ?. W jaki sposób egzekwować naprawę oświetlenia ?. Radny
prosi  o  informację  na  temat  firmy  produkującej  papier,  która  szuka
miejsca  na  terenie  specjalnej  strefy  ekonomicznej.  Radny  Adam
Chodnikiewicz  powiedział,  że  nie  poruszałby  sprawy  dotyczącej
prywatyzacji  Przedsiębiorstwa  Energetyki  Cieplnej  w  Pasłęku  i
protokółu NIK, ponieważ jest  to sprawa poprzedniej  kadencji,  jednak
kolega Stankiewicz wielokrotnie poruszał temat w tej kadencji mówiąc
źle  o  ludziach,  którzy  zabierali  głos  na  sesjach  w  tej  sprawie.  W
związku z tym chciałby przytoczyć kilka sformułowań z tego protokółu i
odnieść  się  do tej  sprawy.  Spośród  21  skontrolowanych  Gmin,  w 9
przypadkach stwierdzono niedochowanie wymogu uchwalenia założeń
planów  zaopatrzenia  w  ciepło,  określonego  w  art.  19  Prawa
energetycznego.  Burmistrz  Pasłęka  wyjaśnił  :  „w  sprawie  realizacji
obowiązku  opracowania  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w
ciepło,  nie  wykonanie  go  do  tej  pory  spowodowane  było  brakiem
środków finansowych w budżecie gminy ”. Jednakże projekty wydatków
budżetowych Gminy w latach 2001 – 2003 przewidywały środki na ten
cel,  nie  były natomiast  w kolejnych latach zatwierdzane przez Radę
Miasta  i  Gminy.  Z  powodu  przyjęcia  przez  Zarząd  Miasta  i  Gminy
Pasłęk  w  umowie  ceny  niższej  od  proponowanej  przez  nabywcę,
wpływy  z  tytułu  prywatyzacji  Spółki  zmniejszyły  się  o  183.945  zł.
Negocjacje  w  imieniu  Gminy  prowadził  siedmioosobowy  zespół
powołany uchwałą Zarządu Miasta i Gminy Pasłęk z dnia 23 lipca 1999
r.  Spośród  czterech  ofert,  złożonych  w związku  z  zaproszeniem do
rokowań, Relpol Sp.  z o.o.  zaproponowała najkorzystniejsze warunki
nabycia  udziałów  PEC  Sp.  z  o.o.  Oferent  ten,  w  przekazanym  w
ostatniej  fazie  negocjacji  projekcie umowy, zaoferował cenę 981.040
zł.,  płatną  w  pięciu  ratach  do  2003  r.  Przyjęta  w  umowie  cena
sprzedaży  12.263  udziałów  spółki  wyniosła  797.095  zł.,  a  więc  o
183.945  zł.  mniej.  Zawarta  umowa  pod  względem  merytorycznym,
różniła się od złożonego przez oferenta projektu jedynie zwiększeniem
zakresu  modernizacji  i  inwestycji  o  modernizację  kotłowni  przy  ul.
Mickiewicza  9  na  kwotę  ok.  130  tys.  zł.  w  roku  2003  i
uszczegółowieniem  terminów  ich  realizacji  oraz  skróceniem  o  rok
terminu spłat rat ceny sprzedaży. Należy przy tym zauważyć, że już po
prywatyzacji odstąpiono od modernizacji ww. kotłowni, decydując o jej
likwidacji.  Były Burmistrz  Pasłęka Pan Maciej  Romanowski  w trakcie
przesłuchania w charakterze świadka stwierdził m.in., że „ chcieliśmy
spłacenia ceny za udziały wcześniej o rok czasu aby zakończyć proces
prywatyzacji  w  tej  kadencji  i  nie  zakłócać  płynnego  procesu
prywatyzacji”.  Z  19  umów,  zawartych  przez  organy  samorządu
terytorialnego,  w  ośmiu  (42  %)  stwierdzono  wady  prawne  lub  inne
nieprawidłowości.  Z  powodu  nieoprocentowania  poszczególnych  rat
zapłaty  wpływy Gminy zostały uszczuplone co najmniej  o 40 tys.  zł.

3



Zakres  rzeczowy  zobowiązań  inwestycyjnych  w  PEC  Sp.  z  o.o.  w
Pasłęku  został  zmieniony  bez  zachowania  trybu  wymaganego
paragrafu  10  umowy  prywatyzacyjnej,  tzn.  z  dokonania  zmian
postanowiń  umownych  w  formie  pisemnej.  Zarząd  Miasta  i  Gminy
Pasłęk  podjął  26  września  2002  r.  uchwałę  akceptującą  propozycję
inwestora  –  Relpol  Sztum  Sp.  z  o.o.o  likwidacji    kotłowni  przy  ul.
Mickiewicza  9.  W  opinii  NIK,  decyzja  taka  powinna  mieć  formę
odpowiedniego  aneksu  do  umowy  poprzedzonego  odpowiednimi
negocjacjami, bowiem dotyczyła ona odstąpienia od od określonego w
załączniku  nr  1  do  umowy zobowiązania  nabywcy  do  wykonania  w
2003 r. modernizacji  tej kotłowni za ok.  130 tys. zł.  Załącznik ten, w
związku  z  treścią  paragrafu  6,  pkt  1  umowy,  był  integralną  częścią
umowy. Burmistrz Pasłęka przedstawił w informacji o prywatyzacji PEC
Sp. z o.o. w Pasłeku nierzetelne dane. Informacja została przekazana
Ministrowi Skarbu Państwa w formularzu załączonym do pisma z dnia
2000  r.  Dane  zawarte  w  tym  formularzu  były  jednak  niezgodne  ze
stanem faktycznym.  Zastrzeżenia  Burmistrza  Miasta  i  Gminy Pasłęk
zostały oddalone w całości.
Na obrady sesji przybył radny Edward Skalij. Podczas obrad obecnych
było 19 radnych.

● Następnie radny Adam Chodnikiewicz przypomniał, że na jednej z sesji
w  tej  sprawie  radny  Olgierd  Stankiewicz  powiedział  taką  anegdotę
„precz z preczem”. Ci ludzie rzetelnie w ubiegłej kadencji podnosili te
sprawy i byli podejrzewani o niecne zamiary.

● radny  Olgierd  Stankiewicz  prywatyzację  PEC  uważa  za  sukces
poprzedniej  kadencji.  Zostały  rozwiązane  problemy,  które  były  przez
lata związane z ogrzewaniem miasta, załatwianiem opału dla PEC-u.
Zwrócił się z prośbą do radnego Adama Chodnikiewicza o konkretne
uściślenie  tych zarzutów.

● radny  Henryk  Kilian  pytał,  czy  została  wykonana  dokumentacja  na
remont chodnika przy ul. Sprzymierzonych w Pasłęku. 

● radny  Adam  Chodnikiewicz  odpowiedział,  że  uściśleniem   jego
zarzutów jest to, iż doskonale pamięta jak Pan Stankiewicz wielokrotnie
mówił na ten temat na sesji.

● radny Jarosław Jasiukiewicz pytał, czy minął 10-cio letni okres oddania
w dzierżawę dla Stowarzyszenia CREP tzw. hali niebieskiej. Jeżeli tak,
co  będzie  z  tą  halą  ?.  W  założeniach  budżetowych  miały  być
remontowane, przy współudziale powiatu elbląskiego, chodniki przy ul.
Bankowej i Gdańskiej. W materiałach sesyjnych, w projekcie uchwały
nie  ma ujętego żadnego chodnika,  w związku z  tym zapytał,  czy te
zadania będą realizowane.

● radny Olgierd Stankiewicz -po dyskusjach, jakie ostatnio miały miejsce
w  Sejmie,  a  szczególnie  na  posiedzeniu  Komisji  d/s  Samorządów
Terytorialnych, ma wątpliwości, czy Wysoka Rada to jest rzeczywiście
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właściwe  sformułowanie,  którego  się  używa,  bo  tyle  epitetów  co
usłyszał  na  temat  samorządów terytorialnych  to  „woła  o  pomstę  do
nieba”. Uważa, że jako radni, działacze samorządowi na taką opinię nie
zasłużyli, kiedy było powiedziane, że Rada jest „kliką skorunpowanych
kolesiów”.Takie  stwierdzenie  by  przebolał,  jeżeli  o  tym  mówiłby
człowiek, który jest w porządku z prawem. Może wystosować w imieniu
samorządowców list otwarty do Pana Marszałka Sejmu z protestem, że
samorządowcy  na  taką  ocenę  nie  zasłużyli.  Drugą  sprawę  jaką
poruszył  radny  to  śmierć  człowieka  w  bramie  szpitala,  który  nie
otrzymał pomocy. Proponuje aby środowisko lekarskie wystosowało do
społeczeństwa Pasłęka list z przeprosinami za taki przypadek, który się
wydarzył,  jednocześnie  z  zapewnieniem,  że  takiego  typu  przypadek
więcej się nie wydarzy.

● radny Adam Chodnikiewicz przypomniał, że w ubiegłym roku były takie
przypadki gdzie nie udzielono pomocy i zmarło kilka ludzi z naszych
gmin, które obsługuje pogotowie ratunkowe mające swoją siedzibę w
Pasłęku.  Prosi  tutaj  o  ustosunkowanie  się  Dyrektora  SPZOZ  Pana
Przybylskiego. Radny poparł wypowiedź radnego Stankiewicza, ale nie
może  się  zgodzić  z  jedną  rzeczą.  Próbuje  się  teraz  znaleźć  „kozła
ofiarnego” w Pasłęku. Jest prowadzone śledztwo i należy poczekać na
wyniki.  Są  pewne  procedury  i  regulaminy  w  szpitalu,  obowiązujące
lekarzy  i  pielęgniarki,  które  zabraniają  opuszczać  szpital  podczas
dyżuru. Lekarz odpowiada za chorych na terenie szpitala. Wiadomo, że
każdy  człowiek  jest  zobowiązany do  udzielenia  pomocy człowiekowi
potrzebującemu  tej  pomocy  i  to  dotyczy  w  szczególności  lekarzy.
Radny uważa, że najbardziej winni tej sprawy są troszeczkę wyżej, np:
w powiecie, ci którzy decydują o środkach finansowych, jakie otrzymuje
szpital.  Nie  ma ratownictwa medycznego na miejscu  i  nie  szukajmy
„kozła ofiarnego”. Tu są poważniejsze sprawy, o których radny mówił
przez okres całej kadencji.

● radny  Jerzy  Romanowski  podziękował  Burmistrzowi,  Dyrektorowi
ZGKiM  oraz  Dyrektorowi  PWiK  za  szybką  interwencję  w  sprawie
zalewania  budynków  mieszkalnych  w  Surowie,  co  było  związane  z
oczyszczalnią ścieków i funkcjonowaniem burzówki na terenie Surowa.
Drugie  pytanie  dotyczyło  postępu  w  przygotowaniu  ujęcia  wody  w
Surowie do inwestycji wodociąg Surowo – Sałkowice – Nowy Cieszyn.
Radny zwrócił  się  z  prośbą,  aby  przy  najbliższej  okazji  włączyć  do
porządku  sesji  analizę  nauczania  w  szkołach  podstawowych  i
gimnazjach na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

● radny Jerzy Przybylski ubolewa nad faktem śmierci człowieka w bramie
szpitala. Każdy jest zobowiązany udzielić pomocy, gdy taką informację
otrzyma. Sprawa jest w prokuraturze. Ponadto  były przeprowadzone
rozmowy i zostały wyciągnięte zdecydowane konsekwencje karne, a to
uczuli pracowników naszego szpitala.

5



● radny Jerzy Romanowski zapytał Dyrektora SPZOZ, czy pracownik –
pielęgniarka może opuścić obiekt na dyżurze bez pozwolenia lekarza i
udzielać pomocy i czy regulamin na to pozwala.

● Pan Jerzy Przybylski odpowiedział, że nie jest to kwestia regulaminu, to
jest kwestia etyki.

Ad. pkt 8 
W tym punkcie głos zabierali :

● Sołtys Sołectwa Aniołowo Zbigniew Cieśla pytał,  czy zostały  podjęte
techniczne działania w sprawie przebudowy przejazdu kolejowego w
Aniołowie.  Prosi  Radę  o  przyjżenie  się  temu  problemowi.  Sołtys
podziękował  Dyrektorowi  ZGKiM  Panu  Ulikowskiemu  za
wyremontowanie mieszkańce Aniołowa mieszkania.

● Sołtys  Sołectwa Krasin  Czesław Frączek  wnioskował  aby na tablicy
informacyjnej w kierunku na Lepno umieścić nazwę Krasin. Kierowcy
przywożą  wapno  z  południa  i  błądzą.  Pytał,  czy  rolnicy  wykupujący
paliwo  mają  pobierać  faktury.  Pytał  też,  czy  aktualne  będzie  ziarno
siewne dla rolników i czy rolnicy otrzymają kredyty w związku z suszą i
jak będą oprocentowane.

● Sołtys  Sołectwa Rogowo Adam Olędzki  zapytał,  czy  zostały  podjęte
działania w sprawie doprowadzenia wody do wsi Rogowo.

Ad. pkt 9
W  tym punkcie  Przewodniczący Rady Miejskiej  wraz  z  Burmistrzem

Pasłęka dokonali wręczenia podziękowań :
● Panu Henrykowi Dombrowskiemu – Prezesowi Koła Pszczelarskiego

„BARTNIK” w Pasłęku za wieloletnią  działalność  społeczną na rzecz
rozwoju pszczelarstwa na terenie gminy Pasłęk, odgrywającego bardzo
ważną  rolę  w  przyrodzie  i  rolnictwie  oraz  za  działania  na  rzecz
zachowania  i  krzewienia  idei  pszczelarstwa,  wywodzącej  się  ze
słowiańskiej  oraz  staropolskiej  tradycji,  życząc  dalszych  sukcesów
związanych z pełnioną funkcją prezesa pasłęckiej braci pszczelarskiej,

● Panu  Michałowi  Ruczyńskiemu  –  właścicielowi  Gospodarstwa
Pszczelarskiego  „PASIEKA   MICHAŁOWA”  w  Pasłeku  za  działania
promocyjne  na  rzecz  Pasłęka  z  wykorzystaniem  wysokiej  jakości
wytwarzanych  produktów  pszczelarskich,  życząc  jednocześnie
kolejnych osiągnięć w zawodzie pszczelarza.

Ad. pkt 10
W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Pana Antoniego

Tworkowskiego  –  przedstawiciela  Instytutu  Zrównoważonego  Rozwoju
Spółka z o. o. w Białymstoku.
W/w instytut opracował Plan Gospodarki  Odpadami Miasta i Gminy Pasłęk
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na lata 2006 – 2015.
Pan Antoni Tworkowski omówił m.in. zadania gminy w zakresie gospodarki
odpadami, cele w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi dla Miasta i
Gminy Pasłęk, system monitoringu i oceny wdrażania planu, koszty realizacji
planu gospodarki odpadami – sposoby i źródła finansowania zadań.

Radny Adam Chodnikiewicz zwrócił się z prośbą, aby Plan Gospodarki
Odpadami Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2006 – 2015 był zamieszczony w
internecie,  na stronie  Pasłęka.  Zapytał,  kiedy nastąpi  likwidacja wysypiska
śmieci w Robitach.

Burmistrz Wiesław Śniecikowski odpowiedział, że likwidacja wysypiska
śmieci  w Robitach  nastąpi  do  2009  roku  i  decyzję  w tej  sprawie  wydaje
Starosta. Ponadto poinformował, że Plan Gospodarki Odpadami zostanie w
przyszłym tygodniu zamieszczony na stronie BIP.

W związku z tym, że radni nie podjęli dyskusji Przewodniczący Rady
poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Planu
Gospodarki Odpadami Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2006 – 2015.
Podczas obrad obecnych było 18 radnych.

Radni w głosowaniu, 18 radnych „za” podjęli uchwałę uchwalając Plan
Gospodarki Odpadami Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2006 – 2015.
Uchwała  Nr  VIII/32/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12
Rada  przyjęła  do  wiadomości  informację  Burmistrza  Pasłęka  z

wykonania budżetu Gminy Pasłęk za I półrocze 2006 roku.
Powyższa informacja stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 13
Rada  przyjęła  do  akceptującej  wiadomości  informację  Burmistrza

Pasłęka z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury
za I półrocze 2006 roku.
Powyższa informacja stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokółu.
Podczas obrad obecnych było 16 radnych.
 
Ad. pkt 14 

W  sprawie  przedłożonego  projektu  uchwały  dotyczącej  zmian  w
uchwalonym na 2006  rok  budżecie  gminy Pasłęk  wypowiedział  się  radny
Adam  Chodnikiewicz  stwierdzając,  że  w  wyjaśnieniach  do  zmian  tego
budżetu  jest  wiele  punktów,  które  można  powiedzieć  pojawiły  się  „jak  z
kapelusza”.  Przytoczył  tu  inwestycję  –  remont  chodnika  przy  Pl.  Św.
Wojciecha w Pasłęku, której koszt kształtuje się w granicach 1.805.000 zł.
Wielokrotnie  występował  z  wnioskiem  o  remont  chodnika  przy  ul.
Sprzymierzonych, który jest bardzo ważny dla mieszkańców. Prosił o remont
chodnika  przy  ul.  Zwycięstwa,  który  miał  być  remontowany po wykonaniu
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kompleksu  boisk.  Zadania,  o  które  proszą  radni  nie  są  ujmowane  w
zmianach budżetowych i gdzieś umykają. Ogromne pieniądze znalazły się na
otoczenie  zamku.  Środki  finansowe znajdują  się  bez  akceptacji  radnych i
zmiany  budżetowe  przeprowadzane  są  zbyt  pochopnie  a  dokumenty
dostarczane są w ostatniej chwili żeby radni byli zaskoczeniu i przyjmowali te
zmiany przez zaskoczenie.

Do  powyższej  wypowiedzi  radnego  Adama  Chodnikiewicza
ustosunkował się Burmistrz Wiesław Śniecikowski stwierdzając, że nie jest
prawdą, iż Państwo radni są zaskakiwani, jest to wprowadzanie radnych w
błąd. Budżet został uchwalony i te zadania są w budżecie. Jeżeli chodzi o
remont chodnika przy Placu Św. Wojciecha, to Konserwator Zabytków mówi,
że nie można położyć trelinki, tylko kostkę granitową, która kosztuje bardzo
drogo. Konserwator nie pozwala wykonać tego remontu taniej i słusznie, bo
miejsce to musi być miejscem pięknym. Należy dobrze zrobić jeden piękny
fragment  naszego  miasta,  oczywiście  po  gospodarsku  i  zająć  się  innymi
fragmentami miasta i wsi. W sierpniu ubiegłgo roku został złożony wniosek o
wspólny remont chodników przy ul. Zwycięstwa, Bankowej i  Gdańskiej.  Do
dnia dzisiejszego odpowiedzi na ten wniosek nie ma. Aby zakupić polbruk na
jeden  chodnik  należy  przeznaczyć  100  tys  zł.  Trudno  jest  mówić  żeby
wszystkie  chodniki  i  ulice  należące  do  powiatu  remontowała  gmina.  Przy
wykorzystaniu środków unijnych zapisanych na lata 2007-2013 (ok. 1 mln zł.)
gmina mogłaby przeznaczyć za zgodą Rady na remont ulic ulic 3-go Maja,
Polnej i Ogrodowej, które są najczęściej użytkowane przez mieszkańców. W
tej sprawie Burmistrz oczekuje na odpowiedź Starostwa.

Radny Olgierd Stankiewicz uważa, że przy planowanej inwestycji na Pl.
Św.  Wojciecha  uporządkowanie  pięknego  zakątka  starego  miasta  jest
niezbędne i  konieczne,  dlatego powinno to być skoordynowane z pracami
firmy MARBUD, która chce tu budować obiekt hotelowo – gastronomiczny.
Jego  zdaniem  do  remontu  tego  zakątka  miasta  powinien  dołożyć  23  %
środków finansowych Konserwator Zabytków.

Następnie  Przewodniczący  rady  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwalonym  na  2006  rok  budżecie  gminy
Pasłęk.

W głosowaniu, 11 radnych „za”, 5 osób wstrzymało się od głosu, radni
podjęli uchwałę w sprawie zmian w uchwalonym na 2006 rok budżecie gminy
Pasłęk.
Uchwała Nr VIII/33/06 Rady Miejskiej w powyższej sprawie stanowi załącznik
Nr 10 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 15

Radni  w  głosowaniu  16  radnych  „za”  podjęli  uchwałę  w  sprawie
okreslenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków.
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Uchwała  Nr  VIII/34/06   Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16
W  głosowaniu  16  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie

powołania skarbnika gminy Pasłęk.
Rada Miejska  powołała z dniem 1 października 2006 roku Panią Bożenę
Adamczyk na stanowisko skarbnika gminy Pasłęk.
Uchwała  Nr  VIII/35/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokólu.

Ad. pkt 17
W  głosowaniu  16  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie

wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  ceny  sprzedawanej  działki
gruntu  na  rzecz  Parafii  Katolickiej  Obrządku  Greckokatolickiego  p/w
Narodzenia  Najświętszej  Marii  Panny  w  Pasłęku  stanowiącej  własność
Miasta i Gminy Pasłęk.
Rada Miejska wyraziła zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 90 %.
Uchwała  Nr  VIII/36/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18
Radni w głosowaniu, 16 radnych „za” podjęli uchwałę w sprawie zbycia

w drodze przetargu nieruchomości  stanowiących własność Miasta i  Gminy
Pasłęk.
Uchwała  Nr  VIII/37/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19
Radni  w  głosowaniu,  16  radnych  „za”  podjęli  uchwałę  w  sprawie

aktualizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2006 rok.
Uchwała  Nr  VIII/38/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 20
Radni  w  głosowaniu,  16  radnych  „za”  podjęli  uchwałę  w  sprawie

utworzenia odrębnego obwodu głosowania Nr 14 w Szpitalu Powiatowym w
Pasłęku.
Uchwała  Nr  VIII/39/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21
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W związku z kończącą się w październiku br. kadencją obecnej Rady,
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby nie uchwalać planu pracy
Rady Miejskiej   na II  półrocze 2006 r,  tylko uchwalić do września 2006 r.
włącznie.
Powyższą propozycję Przewodniczącego Rady radni przyjęli.

W  głosowaniu  16  radnych  „za”,radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  okres  od  lipca  do
września 2006 roku.
Uchwała  Nr  VIII/40/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokółu. 

Ad. pkt 22
Na interpelacje radnej Janiny Rapackiej Burmistrz odpowiedział, że art.

15,  ust.  2  ustawy z  dnia  7.VI.2002  r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę
zobowiązuje  osobę  ubiegającą  się  o  przyłączenie  do  sieci  kanalizacyji
sanitarnej  wykonać  to  na  własny  koszt,  o  czym  zostali  poinformowani
14.XII.2005 r. mieszkańcy ulicy Dolnej.
Inwestycję  tą  wykona  do  15.09.br.  PUW-K  w  Pasłęku.  Koszt  inwestycji
wyniesie 65 tys zł.

Odnośnie  problemu  związanego  z  dokuczliwą  pasieką   Burmistrz
poinformował,  że  dwukrotnie  spotkał  się  Panem  O.,  prononował
przeniesienie uli w inne miejsce lecz właściciel nie wyraził zgody i 23.03.br.
została  wydana  decyzja  nakazująca  usunięcie  pasieki  w  terminie  do
20.04.2006  r.  Pan  O.  odwołał  się  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego w Elblągu.  Kolegium podtrzymało decyzję Burmistrza w tej
sprawie i złożył skargę do Sądu Administracyjnego w Olsztynie.

W  sprawie  pierwszej  interpelacji  radnego  Adama  Chodnikiewicza
Burmistrz  odpowiedział,  że  gmina nie  przedłużyła  umowy na konserwację
oświetlenia  z  Zakładem  Energetycznym.  Burmistrz  chciał  aby  Zakład
Energetyczny dokonał modernizacji  sieci oświetleniowej na terenie miasta i
gminy, przy współudziale finansowym gminy,  która jest energochłonna i w
bardzo złym stanie technicznym. Z wnioskiem o przejęcie i konserwowanie
tej sieci Burmistrz zwrócił się do Ministra Skarbu, na co minister nie wyraził
zgody.  Zakład  Energetyczny  jako  monopolista  stawia  takie  warunki,  że
koszty,  które powinny ciążyć na zakładzie chce przełożyć na barki  gminy.
Rozmowy z ZE trwają ponad 3 lata. Przez ostatnie 4 lata zakład wykonał na
terenie  miasta  kilka  modernizacji  i  chce  prowadzić  modernizację  kosztem
gminy.  Jeżeli  Rada  jest  zainteresowana  tym  problemem  Burmistrz
zaprononował  zaprosić  na  kolejną  sesję  przedstawicieli  Zakładów
Energetycznych i specjalistę, z którym prowadzone są rozmowy.

Odnoście  drugiej  interpelacji  Burmistrz  poinformował,  że  trwają
rozmowy z firmą EKO-AKADIA, która miała zaprezentować się na dzisiejszej
sesji.  Spotkanie  zostało  odwołane,  właściciel  firmy  ma  inny  pomysł  i  w
przyszłym tygodniu skontaktuje się z Burmistrzem.
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W  sprawie  prywatyzacji  PEC  w  Pasłęku  Burmistrz  powiedział,  że
faktycznie  było to  przedmiotem kontroli  NIK w 2003 roku i  tam była  taka
sugestia,  która  wypłynęła  od  kontrolującego  to  zagadnienie,  iż  gmina
uszczupliła swoje wpływy, dlatego, że nie ujęła tzw. oprocentowania rat ceny
sprzedaży  udziałów.  Wyceniono  to  uszczuplenie  gminy  na  40  tys  zł.
Prywatyzacją PEC były zainteresowane 4 frirmy. Dwie firmy Zarząd MiG i
Rada Miejska poprzedniej kadencji odrzuciła i do negocjacji stanęły 2 firmy,
tj.  RELPOL Sztum i  TERMICA Kraków.  Koncepcja  TERMIKI  nie  znalazła
uznania, gdyż ich produkcja ciepła była oparta na ogrzewaniu olejowym.
Do  pomocy  gminom w prywatyzacji  przedsiębiorstw  komunalnych  została
wyłoniona  w  drodze  przetargu  ogłoszonego  przez  Ministra  Skarbu,  firma
DORADCA.  Zgodnie  z  ustawą  z  1996  r.  o  prywatyzacji  i  komercjalizacji
przedsiębiorstw, 15 % udziałów zostało przekazanych na rzecz pracowników,
ponieważ  było  to  ich  uprawnienie,  natomiast  85  %  udziałów  zostało
sprzedanych,  w tym 40 tys zł.,  po negocjacjach  z firmą PRATER zostało
wpłacone do kasy gminy.

Wypowiedział się radca prawny Wiesław Osak, który poinformował, że
ustawa z dnia 30.08.1996 r. o prywatyzacji i komercjalizacji przedsiębiorstw
państwowych  stanowiła,  że  w  przypadku  komercjalizacji  sprzedaży
przedsiębiorstwa 15 % udziałów otrzymują pracownicy i to im się należało,
zgodnie z prawem.    

Jeżeli chodzi o kotłownię przy ul. Mickiewicza Burmistrz przypomniał ,
że była w katasrofalnym stanie i została zlikwidowana. Mieszkańcy otrzymali
ciepło  z  sieci  przy  ul.  Ogrodowej.  Przedsiębiorstwo  Energetyki  Cieplnej
zostało  sprywatyzowane,  ponieważ  sytuacja  finansowa  tego
przedsiębiorstwa była bardzo  zła.  Były burmistrz  Pan Maciej  Romanowski
otrzymywał z kopalni pisma aby zapłacić nieopłacone faktury za węgiel.
Burmistrz podzielił  zdanie radnego Olgierda Stankiewicza, że ta decyzja o
prywatyzacji  PEC-u  była  decyzją  potrzebną  i  słuszną  z  punktu  widzenia
ekonomicznego.  Wszystkie długi  ciążące na PEC-u zostały przejęte  przez
firmę.  Wykonano  liczne  inwestycje,  których  nie  wykonałaby  firma  PEC
będąca w rękach gminy. Przyłączono do sieci szkoły, parafie, nie ma skarg
mieszkańców Osiedla Ogrodowa.

Na  interpelację  radnego  Henryka  Kiliana  odpowiedział  Kierownik
Referatu BGK Eugeniusz Andrusewicz, który poinformował, że dokumentacja
na remont chodnika przy ul. Sprzymierzonych nie została wykonana z tego
względu,  że  w  ubiegłym  roku  wykonano  wstępną  wycenę,  której  koszt
wyniósł  50  tys  zł.  Ta  wycena  została  dołączona  do  wniosku  jaki  został
złożony do Zarządu Dróg Powiatowych i do Starostwa. Do chwili obecnej nie
otrzymał odpowiedzi.
Burmistrz  powiedział,  że  jeżeli  Starostwo  powie,  że  ten  chodnik  należy
wykonać, odpowie – tak, ale zapyta ile trzeba dołożyć pieniędzy.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Jarosława  Jasiukiewicza  Burmistrz
odpowiedział,  że termin  na dzierżawę tzw.  niebieskiej  hali  przez   SCERP
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jeszcze  nie  minął.  Umowa  jest  ważna  do  końca  roku.  Kupnem  tej  hali
zainteresowana jest pewna firma, ale jest to problem burmistrza następnej
kadencji. Burmistrz poinformował, że wniosek na współfinansowanie remontu
chodników przy ulicach Gdańskiej, Bankowej i Zwycięstwa w ubiegłym roku
został złożony do Starostwa. Dotychczas nie ma odpowiedzi na ten wniosek.
Prawdopodobnie jedna z tych ulic będzie dofinansowana.

Odnosnie interpelacji radnego Olgierda Stankiewicza, Burmistrz uważa,
że myśl radnego kierowana jest do Rady.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Jerzego  Romanowskiego  Burmistrz
odpowiedział, że to zadanie należy wpisać do projektu budżetu na przyszły
rok. Ponadto poinformował, że gdy się ukaże raport komisji egzaminacyjnej
dotyczący  wyników  nauczania  w  szkołach,  radni  zapoznają  się  z  tym
raportem.

Następnie  Przewodniczący Rady zapytał,  czy  radni,  którzy  otrzymali
odpowiedzi na interpelacje są zadowoleni.
Głos zabierali :
− radny  Adam  Chodnikiewicz  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  sprawę

oświetlenia  na  terenie  miasta  i  gminy,  jest  za  tym,  aby  mieć  twarde
stanowisko  wobec  Zakładów  Energetycznych.  Negocjacje  trwają  już  4
lata.  Być  może  należałoby  szybciej  zwrócić  się  do  Sądu
Aantymonopolowego.
Jeżeli  chodzi  o  firmę,  która  chce  produkować  papier,  prosi,  aby
przedstawić  tą  firmę.  Chce  wiedzieć,  jakie  ona  ma  sukcesy  i
doświadczenia w produkcji.
Radny  powiedział  też  ,  że  nie  chciał  żadnego  wyjaśnienia  w  sprawie
prywatyzacji PEC-u, jest za prywatyzacją i bardzo się cieszy, że została
ona  przeprowadzona.  Radnemu  chodzi  o  fakty,  które  stwierdził  NIK  i
chodzi  o  to,  że  zastrzeżenia  Burmistrza,  który  się  odwoływał  zostały
odrzucone.
Odnośnie przypadku śmiertelnego koło szpitala radny zwrócił  uwagę na
fakty, że pogotowie ratunkowe ratuje ludzi poza szpitalem,że pogotowie
przyjechało  po  20  minutach,  pracownicy  szpitala  nie  wyszli.  Jeżeli
pracownicy  szpitala  mieliby  wychodzić  do  każdego  człowieka,  który
przewróci  się  koło  szpitala,  byłaby  z  pogotowiem  ostra  rywalizacja.
Problemy etyczne należy tu również rozpatrywać.

Radny Olgierd Stankiewicz powiedział, że cały czas był za tym , aby
w Pasłeku była kotłownia miałowa, a nie olejowa. Podał przykład kotłowni
olejowej  przy  bloku  nr  30  na  Osiedlu  Ogrodowa,  która  jest  wlączana
awaryjnie, gdy brakuje ciepła w dużej kotłowni. Należy zwrócić uwagę na
koszt  wytworzenia  jednostki  cieplnej  w  kotłowni  olejowej  i  w  kotłowni
miałowej. W Pasłęku zlikwidowanych zostało 5 kotłowni.

Ad. pkt 23
W  sprawie  pytania  Sołtysa  Sołectwa  Aniołowo  Zbigniewa  Cieśli
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Burmistrz poinformował, iż oidejmuje działania, aby przejazd kolejowy w
Aniołowie został przebudowany. Przejazd ten jest na drodze powiatowej,
tory są własnością PKP. Burmistrz występował z pismem do Wojewody,
spotkał  się  z  przedstawicielami  PKP.  PKP  mówi,  że  można  wykonać
przebudowę przejazdu jak będzie prowadzona inwestycja w tym rejonie.
Żadne działania w tym temacie nie są podejmowane i Burmistrz wystąpi z
pismem do Premiera.

Odnośnie  pytań  Sołtysa  Sołectwa  Krasin  Czesława  Frączka
Burmistrz  odpowiedział,  że  stan  prawny  jest  taki,  że  właściciel  drogi
informuje  do jakiego  celu  ta  droga zmierza.  ZGKiM wykona informację
dotyczącą wjazdu na wysypisko śmieci.

Na kolejne pytanie sołtysa odpowiedziała Skarbnik Gminy Wiesława
Łysiak,  która  poinformowała,  że ustawa z dnia 10.03.2006 r.  o zwrocie
podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej, w art. 6, pkt 3 określa dokumenty,
jakie należy dołączyć do wniosku o zwrot podatku, czyli faktury VAT, albo
potwierdzone przez upoważnionego przez burmistrza pracownika urzędu
gminy za  zgodność  z  oryginałem ich  kopie,  stanowiące  dowód zakupu
oleju  napędowego  w  okresie  6  miesięcy7  poprzedzających  miesiąc
złożenia wniosku. Z kolei art. 10, ust. 1 stanowi, iż w 2006 r. wniosek o
zwrot podatku składa się w terminie od dnia 1 września do 30 września
wraz z fakturami VAT, albo potwierdzonymi ich kopiami, wystawionymi od
dnia 1 stycznia 2006 r.

Odnośnie dopłat do materiału siewnego Burmistrz poinformował, że
nie ma konkretnej informacji na ten temat. Na kolejną sesję we wrześniu
br. będzie zaproszony Pan Janusz Maksymiuk z ODR, który wyjaśni w jaki
sposób ta pomoc zostanie przeznaczona.

Następnie  odpowiedzi  udzielił  Kierownik  Referatu  RGG  Grzegorz
Orłowski  informując,  że  z  powodu  suszy  zostały  wykonane  szacunki
płodów. ODR wyliczył, jakie kwoty będą przysługiwały rolnikom na kredyty
i  taką  informację  wysłano  do  Wojewody.  W  sprawie  kredytów  będzie
można dowiadywać się w ODR po 10.09.br.

Z pierwszej odpowiedzi Burmistrza nie zadowolony był Pan Frączek,
który  powiedział,  ża  na  tablicy  informacyjnej  Lepno  wystarczy  dopisać
Krasin.

W  sprawie  pytania  Sołtysa  Sołectwa  Rogowo Adama Olędzkiego
Burmistrz  odpowiedział,  że  analizowano,  czy  wodociąg  do  Rogowa
prowadzić z Aniołowa, czy z Milejewa. Pan Wójt Milejewa wstępnie wyraził
zgodę, ale nie chce partycypować w kosztach. Inwestycję oceniono na 2,5
mln.  zł.  Zadanie  to  być  może  zostanie  ujęte  do  projektu  budżetu  na
przyszły rok.

Ad. pkt 24
W  punkcie  sprawy  różne  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
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poinformował radnych, że 28.08.2006 r. upływa ostateczny termin złożenia
oświadczeń majątkowych przez radnych.

Kierownik Referatu Organizacyjnego Stanisław Miklusz powiedział,
że przepis nie mówi konkretnie, natomiast mówi jedno, że oświadczenie
majątkowe należy złożyć na dwa miesiące przed upływem kadencji.
Kadencja Rady Miejskiej upływa 27.X.2006 r.

Ad. pkt 25
Obrady XL sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10-tej

do godziny 14-tej.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

             mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :
Jerzy Romanowski

Protokółowała :
K. Holeniewska
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